
 
Area Contratti e Affari Generali 
Settore Acquisti, Contratti e Patrimonio 
Ufficio Acquisti e Contratti 
 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

Responsabile del procedimento: dott. Celso Nannini 
Responsabile dell’istruttoria: dott. Andrea Stradi 

Tel. +39 040 558 3034 
                  Andrea.stradi@amm.units.it 

 

 
 

Oggetto: Affidamento diretto ai sensi dell’articolo 50, comma 1, lett. b) del d.lgs. 

36/2023 per la fornitura di targhe in plexiglass per gli spazi adibiti a green 

corner presenti negli edifici dell’Università degli Studi di Trieste. 

C.I.G.  Z513CBAD1B 
 

 

 

IL DIRETTORE DELL’AREA CONTRATTI E AFFARI GENERALI 

 

 

Visto il d.lgs. 36/2023;  

Richiamato il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 

Considerato che l’art. 50, comma 1, lett. b) del Codice, con riferimento all’affidamento 

delle prestazioni di importo inferiore alle soglie di cui all’art. 14 dello stesso 

Codice, dispone che le stazioni appaltanti procedono mediante affidamento 

diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura 

e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000,00 euro, anche 

senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti 

soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecu-

zione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o 

albi istituiti dalla stazione appaltante; 

Preso atto che dall’istruttoria preliminare effettuata non risultano attive convenzioni, ac-

cordi quadro o sistemi dinamici che consentano l’approvvigionamento in oggetto 

né presso CONSIP Spa, né presso la centrale di committenza attiva nella Re-

gione; 

Richiamata, altresì, la circolare del 25 giugno 2019 emanata dal Ministero dell’istruzione, 

dell’università e della Ricerca – Dipartimento per la Formazione Superiore e per 

la Ricerca – avente ad oggetto “Circolare MEPA”, con la quale si invitano le Uni-

versità statali ed Enti pubblici di ricerca a ricorrere al MEPA per tutti gli acquisti 

di beni e servizi di importo superiore ad euro 5.000,00 e solamente nei casi espli-

citamente imposti dalla legge e in situazioni eccezionali, debitamente motivate; 

mailto:dante.iannelli@amm.units.it


 
Area Contratti e Affari Generali 
Settore Acquisti, Contratti e Patrimonio 
Ufficio Acquisti e Contratti 
 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

Responsabile del procedimento: dott. Celso Nannini 
Responsabile dell’istruttoria: dott. Andrea Stradi 

Tel. +39 040 558 3034 
                  Andrea.stradi@amm.units.it 

 

 

Considerata l’esigenza dell’Ateneo di acquistare ulteriori 8 targhe in plexiglass 

esteticamente in armonia con le altre precedentemente acquistate a 

Settembre 2021 e da installare presso i green corner di nuova predisposizione 

e facenti parte del progetto AReTS; 

Ritenuto di individuare quale Responsabile Unico del Progetto (R.U.P.) il Dott. Celso 

NANNINI Capo Ufficio Acquisti e Contratti; 

Considerato che, in seguito ad una indagine di mercato, è stato identificato l’operatore 

economico Holiday Signals Srl in possesso dei requisiti per eseguire la 

suddetta fornitura avendo presentato in data 04/10/2023 il preventivo – ns. rif. 

prot. n. 155631 del 05/10/2023 -   di spesa pari a € 1013,00 più IVA; 

Considerato che l’offerta presentata da Holiday Signals Srl è ritenuta congrua; 

Considerato che la copertura finanziaria necessaria all’acquisizione di quanto in oggetto 

graverà sui fondi 2023 come di seguito riportato: 

- € 1013,00 più IVA di legge su UO 000159 – 000237 Ufficio Acquisti e 

Contratti – UA.A.AMM.COAGE.16.13.10 – Acquisti e noleggi –– COAN 

A.S.10.700.030.900 “Acquisto altri beni e materiali di consumo”; 

Dato atto che la verifica dei requisiti della società Holiday Signals Srl è stata effettuata 

d’ufficio, previa acquisizione dei seguenti documenti: 

a) DURC, tramite accesso alla banca dati INAIL-INPS; 

b) Annotazioni sugli operatori economici, tramite sistema ANAC; 

c) Visura CCIAA, tramite portale InfoCamere, 

 e che i suddetti controlli hanno dato esito positivo; 

Considerato che il contratto verrà stipulato mediante corrispondenza secondo l’uso del 

commercio consistente in scambio di lettere tramite posta elettronica 

certificata, secondo quanto previsto dall’art. 19, comma 1, del D.Lgs. 36/2023; 

 

DECRETA 

 

art. 1 –   di autorizzare, ai sensi dell’articolo 50, comma 1, lett. b) del d.lgs. 36/2023 la 

mailto:dante.iannelli@amm.units.it


 
Area Contratti e Affari Generali 
Settore Acquisti, Contratti e Patrimonio 
Ufficio Acquisti e Contratti 
 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

Responsabile del procedimento: dott. Celso Nannini 
Responsabile dell’istruttoria: dott. Andrea Stradi 

Tel. +39 040 558 3034 
                  Andrea.stradi@amm.units.it 

 

procedura di cui alle premesse; 

art. 2 –  di nominare il Dott. Celso NANNINI, Capo Ufficio Acquisti e Contratti, 

Responsabile Unico del Progetto (R.U.P.); 

art. 3 –  di autorizzare l’affidamento della fornitura di cui all’oggetto alla società Holiday 

Signals Srl, via Pietraferrata 3, 34147, Trieste (TS), C.F/P.IVA: 00534760327 

per l’importo totale complessivo di € 1013,00 più IVA a norma di legge, 

gravante sui fondi indicati e con le motivazioni di cui alle premesse; 

art. 4 – di adempiere agli obblighi di pubblicazione secondo quanto previsto dagli 

articoli 28 del d.lgs. 36/2023, 37 del d.lgs. 33/2013 e 1, comma 32, della legge 

190/2012; 

art. 5 – di incaricare l’Ufficio Acquisti e Contratti dell’esecuzione del presente 

provvedimento, che verrà registrato nel Repertorio dei Decreti Dirigenziali. 

 

 
 

Il Direttore dell’Area Contratti 

e Affari Generali 

F.to Dott. Giovanni Maria COLONI 

 

mailto:dante.iannelli@amm.units.it

		2023-10-06T13:42:00+0000
	Celso Nannini


		2023-10-06T14:11:16+0000
	Michele Tritta


		2023-10-09T08:33:43+0000
	Giovanni Maria Coloni




